CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  08/03/2021

  Registrado sob o nº  b1b247ee

  Sessão de  09/03/2021

  Funcionário..............................................

Moção ::
Congratulações e

Aplausos

     2021

ANO

 AUTORIA: Ver. Eduardo Pereira Nardon

                                   Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos
termos do Artigo 165, Inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e
Aplausos, dirigida ao Instituto Guarda Mirim Ambiental de Jardim-MS, pela iniciativa da Ação de
Plantio de mudas de Ipês, em homenagem a passagem do dia 08 de março, data consagrada como o
Dia Internacional da Mulher, transcorrido ontem.
                                   Uma belíssima homenagem a todas as mulheres de nosso município, que não
medem esforços para dar o melhor de si, para o bem estar dos filhos, maridos, amigos e todos que as
rodeiam, necessitando de algum tipo de ajuda. Já temos belas árvores de Ipês, que florescem
lindamente e com o plantio das novas mudas, logo em breve Jardim ficará mais florida.
                                   Ao Instituto Guarda Mirim Ambiental de Jardim-MS, queremos deixar as
nossas congratulações e nossos aplausos, por tão bela iniciativa.

                                  Contamos com a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 09 de Março de 2021

Ver. Eduardo Pereira Nardon
Vereador(a) - União Brasil

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144